

probleem mitmesuguste paralleelselt töötavate ühingute ja liitude ühtesulatamise ja elujõuetute organisatsioonide likvideerimise näol. Nende taotluste hulgas kutsutakse ellu **I s a m a a l i i t**, mida tuleb pidada ühelt poolt poliitiliseks, kuid teisalt ka kultuuriliseks organisatsiooniks, sest ta võtab oma koosseisu mitmeid laulu- ja muusikakoore ja korraldab rahvuspäevi, kus rõhutatakse niihästi rahvusliku, kultuurilise kui ka poliitilise lähenemise tarvidust kõigi erakondlike ja kildkondlike vastuolude ja lõhede kaotamise propageerimisega. Aasta jooksul ei jõua Isamaaliidu ilme veel küllalt selguda, kuigi tema allüksuste võrk paisub õige laialdaseks (detsembrikuu andmete järgi 411 osakonda). Asjatud näivad aga olevat need kartused, et Isamaaliidust on võrsumas uus poliitiline erakond, seilal kui teiste poliitiliste erakondade tegevus on suletud, ja nagu sihiks Isamaaliit üheerakonna süsteemile, mis teatavasti on diktatuurilistele ringkondadele omane nähtus. Riigivanema ja valitsusliikmete mitmekordsed eitavad seletused siisuguste oletuste suhtes ja demokraatliku riigikorra seadmine valitsuse eesmärgiks tohiks peletada siisugused kahtlused.

Isamaaliidu asutamisest anti avalikkusele teada 7. märtsil, kusjuures mainiti, et Isamaaliit seab endale ülesandeks võidelda kõige selle eest, mis teeb Eesti rahva tugevaks sisemiselt ja väliselt, s. o. et ta tahab arendada rahva keskel üksmeelt, rahvuslikku ja riiklikku mõtlemist ja kõikide kihide vahelise ühtekuuluvuse tunnet. Isamaaliidu põhikirja § 1-st, mis selgitab organisatsiooni sihte, loeme järgmist: „Isamaaliit on ühing, mille sihiks on sisemiselt kui ka väliselt tugev Eesti riik ja Eesti isamaa. Isamaaliit oma sihi saavutamiseks arendab kogu Eesti rahva kooskõlalist edenemist ja ühtekuuluvuse vaimu, kõikide rahvakihtide kindlat koostööd, üksmeelsust ja riiklikku mõtlemisviisi, et ühendada Eesti rahvast Eesti isamaa eesmärkide teenimisele, oma riikliku võimu kaitsel ning juhtimisel.“

Nagu sellest näha, on Isamaaliidu ülesanne õige laialdane, võiks öelda koguni liigagi laialdane, sest isamaa hü-